[image: ]
[image: ]Indicação Nº 1612/2022
[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicita providências do Executivo, junto Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, Sr. Walter Tanoue Hasegawa, para que realizem a implantação de mais um poste de iluminação pública no final da Rua Estrada Alta (rua sem saída) – Jardim Briquet, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, para que realizem a  implantação de mais um poste de iluminação pública no final da Rua Estrada Alta (rua sem saída) – Jardim Briquet - neste município.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Justifico a presente indicação tendo em vista as inúmeras solicitações dos moradores daquela localidade, bem como transeuntes que destacam a dificuldade de transitar na mencionada praça durante o período noturno, sendo certo que a melhoria da iluminação trará maior segurança aos munícipes que lá circulam.
Tendo em vista que esta Casa Legislativa vem promovendo diversos pleitos junto à Administração Direta e Indireta que vislumbram atender os nossos munícipes que procuram os Vereadores diariamente para buscar melhorias em suas respectivas comunidades                       e considerando que dentro do contexto supramencionado, solicitamos ao Poder Executivo, que promova na maior brevidade possível a instalação de mais um poste de iluminação pública no final dessa rua.
Vale ressaltar que tal medida permitirá a participação popular na gestão democrática da cidade, o que é um compromisso do atual governo. Desta forma, apresentamos a presente propositura no sentido de que seja oficiado ao Poder Executivo, para que através da secretaria competente, providencie na maior brevidade possível o pleito supramencionado.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de julho de 2022.

[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
(Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: ]

[image: ]
[image: ]
Página 4 de 1

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.png
W] (35) Locamail : Caixa de entrada X | €9 Anderson Cavanha | Facsbook X | (@ WhatsApp X | AV Camara Municipal de Votuporan: X @ Est. Alta - Google Maps x o+ v - X
<« C @ google.com/maps/place/Est.+Alta,+ltapevis-+SP,+06655-200/@-23.5515395,-46.9152081,19.252/data=!4mS!3ma!150x94cf06c73be355d7:0xe2468c660356064!8m213d-23.5513786140-46.9159347

@ Vereador Brudo Ca.. G Erode privacidade (W] Webmal @ Erodeprivacidade @ Novaguia @ RQ009-2019pdf i CAMARA MUNICI..

namorato Ciocorato o v o
¥ Restaurantes | kmHotéls @ Atracdes | @ Transportepublico P Estacionamento | [ Farmacias ([8) Caixas sletranicos 8
MPRIVA s
® QI $
) Q)
Q F :
Fabri mpio §
NS S N
Camarada Veiculos 9 © &
Concessionéria o
noldac
ACasa das Variedades
Loja de artigos domésticos
wl uniformes
o
Q o
Tapecaria Vilela <
Loja e sofis
Est. AYta
>
@
+

Dadosdomapa©2022  Hrasil Termos Prvacidade Envarfesdback 20mi_

Google

E b3atodca-dfie-42.jpg A [E aceifbes-asba-24..jpg A [E a5683737-3230-47..jpg A~ [© adfadieo-2694-42..jpg A~ [ oevs7fa6-ades-44..jpg A~ Exibir todos X

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
02/08/2022

image2.jpeg
ANE N

nderson Cavanha

image6.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image7.png
PROTOCOLO 4326/2022 - 08/07/2022 11:00